Договор ОТВЕТСТВЕННОГО хранения № ох-

г.  Ростов-на-Дону                                                                           " _____" ____________ 20__ г.

___________________________________, именуем__ в дальнейшем «Поклажедатель», в лице __________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________, и ООО «Дон-Логистик», именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице директора Череватенко Сергея Викторовича, действующей на основании  Устава, с одной стороны – с  другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Хранитель принимает от Поклажедателя на ответственное хранение имущество, наименование, количество и стоимость которого указываются в Акте о приеме товарно-материальных ценностей на хранение, составленным по форме № МХ-1, который является неотъемлемой частью настоящего договора, размещает его на подготовленном участке склада (далее - «место хранения»), хранит его в течение установленного договором срока или до востребования Поклажедателем и возвращает Поклажедателю в том состоянии, в каком оно было принято на хранение, с учетом его естественного изменения.

2. Местом хранения имущества является склад Хранителя,

адрес: г.Ростов-на-Дону, ул.2-я Луговая, 32

тел./факс: (863) 221-27-90, 221-24-94; E-mail: info@don-logistic.ru
режим работы: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00, пятница - с 9.00 до 17.00

3. Срок хранения устанавливается с момента принятия имущества на хранение в месте хранения и до «___» ____________ 20__ г. или до его востребования Поклажедателем.

4. Вознаграждение Хранителя устанавливается в размере ________ (________________) руб., включая 18% НДС, за полный месяц хранения и подлежит уплате при сдаче имущества и далее за каждый месяц хранения. Окончательный расчет производится при получении имущества Поклажедателем.

Вознаграждение Хранителя включает все расходы, связанные с хранением, погрузо-разгрузочными работами, обязанностями по приему и выдаче продукции.

5. Хранитель обязан:

· своими силами и средствами принять имущество;

· осуществлять хранение лично;

· обеспечить сохранность имущества в соответствии со ст.891, 900 ГК РФ;

· при необходимости изменить условия хранения, немедленно уведомить об этом Поклажедателя и получить его одобрение;

· обеспечить доступ лиц, указанных Поклажедателем, к местам хранения имущества;

· по требованию Поклажедателя выдать ему складское свидетельство или двойное складское свидетельство в соответствии с правилами и условиями ст.ст.912-917 ГК РФ;

· не пользоваться без согласия Поклажедателя переданным на хранение имуществом;

· возвратить имущество Поклажедателю по истечении срока хранения или по его требованию.

Возврат имущества производится по Акту о возврате товарно-материальных ценностей, принятых на хранение, составленным по форме № МХ-2.

6. Хранитель вправе:

· получить вознаграждение за хранение, а в случаях, предусмотренных  ст.898 ГК РФ – также  возмещение чрезвычайных расходов;

· требовать от Поклажедателя, забрать имущество по истечении срока хранения;

· удерживать имущество Поклажедателя (ст.ст.359-360 ГК) в случае не уплаты вознаграждения и/или возмещения чрезвычайных расходов.

7. Поклажедатель обязан:

· предупредить Хранителя об опасных свойствах имущества и/или о его свойствах, требующих особых условий хранения;

· уплатить Хранителю вознаграждение;

· в случае получения от Хранителя уведомления об изменении условий хранения провести согласование с Хранителем в срок не свыше 2(двух) календарных дней.

8. Убытки, причиненные Поклажедателю, возмещаются:

- за утрату и недостачу имущества – в размере стоимости утраченных или недостающих вещей;

- за повреждение вещей – в размере суммы, на которую понизилась их стоимость.

9. В остальных случаях, прямо не предусмотренных настоящим договором, Стороны имеют права и несут обязанности, а также несут ответственность за не исполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по договору в случаях, по основаниям и в размерах, предусмотренных законодательством РФ.

10. При возникновении споры и разногласия, которые могут  возникнуть  при  исполнении настоящего договора, подлежат разрешению в претензионном порядке. В случае не получения стороной, заявившей претензию, ответа в разумный срок или отказа другой стороны в удовлетворении претензии, споры подлежат передаче в арбитражный суд по подсудности.

ПРИЛОЖЕНИЕ:
1. Протокол согласования цен.

2. Форма акта приёма-передачи МХ-1

3. Форма акта выдачи МХ-2.

11. Адреса, банковские реквизиты Сторон:

	Хранитель:
	Поклажедатель:

	ООО «Дон-Логистик»

344091, г.Ростов-на-Дону, ул. Пескова, 1

ИНН 6168024316

КПП 616801001

ОКПО 89204497

ОКВЭД 63.1

тел. (863)221-27-90

Р/счет 40702810542050008769

К/счет 30101810900000000585

БИК 040349585

в Филиале № 2351 ВТБ 24 (ЗАО)

г. Краснодар

12.  Подписи Сторон:

Хранитель:

Поклажедатель:

Директор:

Руководитель:

________________/С. В. Череватенко/
_____________/___________________ /

       (подпись)

                     (подпись)

М.П.

М.П.